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                    Wszyscy Wykonawcy                                                                                                

W związku z pytaniami Wykonawcy w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia na „Poprawa jakości środowiska naturalnego na obszarze puszczy Knyszyńskiej poprzez instalację kolektorów słonecznych w Gminie Krynki” Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1. Czy Zamawiający wymaga podłączenia drugiego źródła ciepła do górnej wężownicy zasobnika? Jeśli tak to proszę opisać stan wszystkich kotłowni i technologię wykonania: czy aktualna technologia jest w systemie otwartym czy zamkniętym? Z jakich materiałów i o jakich przekrojach jest wykonany rurociąg CWU w kotłowni? Czy aktualnie stosowane są pompy wymuszające obieg w układzie kocioł – CWU?. 

Odpowiedź na pytanie 1: Patrz dokumentacja techniczna – opis techniczny instalacji solarnej na potrzeby ciepłej wody użytkowej pkt 2.

Wykonawca jest całkowicie odpowiedzialny za sprawdzenie zakresu prac, ilości materiałów i urządzeń zgodnie z dokumentacją na etapie przetargu. W razie wystąpienia niezgodności opisu technicznego z dokumentacją rysunkową Wykonawca powinien zwrócić się pisemnie do biura projektów celem wyjaśnienia rozbieżności.

Pytanie 2. Jakiego rodzaju kotły posiadają użytkownicy?

Odpowiedź na pytanie 2: Źródłem ciepła na potrzeby centralnego ogrzewania do podgrzewu ciepłej wody w przeważającej liczbie domów są kotły stało palne opalane węglem i drewnem.

Pompa ciepła – 1 użytkownik

Olej opałowy 3 budynki jednorodzinne

Energia elektryczna – 9 budynków jednorodzinnych (część podpiętych również do kotłów na paliwo stałe)

Większość użytkowników posiada kotły na paliwo stałe (węgiel, drewno)

Pytanie 3. Czy zdarzają się tzw. podkowy (ogrzewanie CWU z otwartego pieca kuchennego) lub piece kaflowe, z których przygotowana jest CWU?

Odpowiedź na pytanie 3: Tak. Nie zostało to odnotowane ze względu na fakt iż ta część tj. połączenie instalacji kotłowej z instalacją solarną poprzez górną wężownicę w podgrzewaczu cwu nie wchodziło w zakres opracowania (patrz dokumentacja techniczna – opis techniczny instalacji solarnej na potrzeby ciepłej wody użytkowej pkt 2).

Pytanie 4.Czy Zamawiający wymaga zastosowania dodatkowej pompy cyrkulacyjnej pomiędzy kotłem a górną wężownicą zasobnika solarnego?

Odpowiedź na pytanie 4: Patrz dokumentacja techniczna – opis techniczny instalacji solarnej na potrzeby ciepłej wody użytkowej pkt 2.

Pytanie 5. Jakie Zamawiający przewidział zabezpieczenie przed cofaniem się ciepła z zasobnika solarnego w kierunku kotła i instalacji C.O. skoro podejrzewamy, iż większość instalacji C.O. i CWU są wykonane w systemie otwartym z naczyniem przelewowym, a 

system solarny jest systemem zamkniętym?

Odpowiedź na pytanie 5: Połączenie obiegu kotłowego jest poza zakresem opracowania. Problem można rozwiązać stosując zawór zwrotny klapowy na zasilaniu górnej wężownicy.

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, czy każdy zasobnik ma być wyposażony w grzałkę elektryczną? Jeśli tak to kto będzie odpowiadał za połączenie grzałki (min. 2 kW) do instalacji elektrycznej, która może okazać się nie właściwa? Przypominamy, iż grzałka elektryczna jest dostarczana z wtykiem ze stykiem ochronnym i do jej połączenia nie jest wymagany elektryk z uprawnieniami 1 kV. Jak Zamawiający zamierza rozwiązać ten problem?

Odpowiedź na pytanie 6: Nie przewiduje się montażu grzałek elektrycznych w podgrzewaczach biwalentnych.

Pytanie 7. Czy Zamawiający wymaga zastosowania zaworu antypopażeniowego?

Odpowiedź na pytanie 7: Tak. Termostatyczny automat mieszający jest wymagany. Uwzględniono go zarówno w przedmiarze jaki i opisach technicznych.

Pytanie 8. Czy w w/w postępowaniu znajdują się domy jednorodzinne o powierzchni przekraczającej 300 m ² ? Jeśli tak to ile?

Odpowiedź na pytanie 8: Brak domów o powierzchni użytkowej przekraczającej 300 m ².

Pytanie 9. Czy miejsce posadowienia zasobnika solarnego jest odpowiednie tzn.: czy użytkownik zagwarantuje w nim stałą, dodatnią temperaturę podczas całego okresu trwałości projektu?

Odpowiedź na pytanie 9: Biwalentne pojemnościowe podgrzewacze ciepłej wody zlokalizowane zostały w pomieszczeniach, w których temperatura nie spada poniżej zera (tj. pomieszczenia kotłowni, ogrzewane pomieszczenia techniczne, łazienki itp.)

Pytanie 10. Czy w pomieszczeniach, gdzie będzie planowana posadowienia zasobników solarnych jest twarde, wyrównane i wyizolowane podłoże? 

Odpowiedź na pytanie 10: Podłoże na którym ma być posadowiony zbiornik jest do tego przygotowane (twarde, wyrównane). W przypadkach w których podłoże nie jest wyrównane inwestor przygotuje je odpowiednio we własnym zakresie.

Pytanie 11. Zamawiający z jednej strony w SIWZ pisze o dopuszczeniu rozwiązań równoważnych, z drugiej zaś strony opisuje przedmiot zamówienia w sposób uniemożliwiający równe traktowanie i utrudniający uczciwą konkurencję w szczególności jeśli chodzi o zapisy dotyczące kolektora słonecznego. Wymagania Zamawiającego spełnia bowiem tylko i wyłącznie 1 produkt firmy Viessmann, co jest nie zgodne z ustawą PZP. Zamawiający podał w SIWZ dane techniczne kolektora SP 3A a nie parametry równoważności. Nie ma drugiego takiego produktu, który spełniłby w/w wymogi. Prosimy zatem o podanie jednoznacznych, minimalnych parametrów, jakie mają spełniać kolektory równoważne. 

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający wskazuje, iż wymagania zawarte w SIWZ odnoszą się do minimalnych parametrów, które w trakcie oceny Zamawiającego będą stanowiły przesłanki do określenia równoważności proponowanych przez Wykonawcę urządzeń z urządzeniami zaprojektowanymi. W wymaganiach zawarto konkretne, istotne dla Zamawiającego parametry z jednoczesnym wskazaniem, że wartość określona w tabeli jest wartością minimalną bądź też maksymalną, co pozwala na ocenę równoważności rozwiązań proponowanych przez wykonawców. Każda dokumentacja projektowa musi odzwierciedlać konkretny stan zaprojektowany, by możliwie było na tej podstawie dokonanie wyliczeń i sprawdzeń co do tego, czy założenia inwestycji zostaną przez projektowaną instalację spełnione, a obowiązkiem zamawiającego jest dopuszczenie rozwiązań równoważnych, czyli podobnych i lepszych od wskazanych w SIWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest zaś wykazanie równoważności oferowanych przez siebie urządzeń do czego Zamawiający w niniejszym postępowaniu dał podstawy wskazując przesłanki jakimi będzie się kierował w trakcie oceny urządzeń. Nie jest obowiązkiem Zamawiającego określenie takich warunków technicznych w postępowaniu, aby spełnił je każdy produkt dostępny na rynku. Wymagania zawarte w SIWZ w zakresie kolektorów słonecznych spełnia nie tylko produkt zaprojektowany, co jest podstawą do uznania, że w postępowaniu nie naruszono uczciwej konkurencji i zasad dotyczących równego traktowania wykonawców. Zamawiający pozostawia niniejszym warunki SIWZ bez zmian w zakresie wymaganych parametrów kolektorów słonecznych. 
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